
Администрация 
сельского поселения Елшанка 

муниципального района 
Сергиевский Самарской области

П О СТАН О ВЛЕН И Е

«19» октября 2022г.

№ 37 
+

Об исполнении бюджета сельского поселения 

Елшанка за девять месяцев 2022 года

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным 
Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Елшанка 
муниципального района Сергиевский, администрация сельского поселения Елшанка 
муниципального района Сергиевский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить исполнение бюджета сельского поселения Елшанка за девять месяцев 
2022 года по доходам в сумме 5 326 тыс. рублей и по расходам в сумме 5 340 
тыс. рублей с превышением расходов над доходами в сумме 14 тыс. рублей.

2. Утвердить поступление доходов в местный бюджет поселения за девять месяцев 
2022 года по кодам видов доходов, подвидов доходов классификации операций 
сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета в 
соответствии с приложением 1.

3. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения 
Елшанка муниципального района Сергиевский Самарской области за девять 
месяцев 2022 года в соответствии с приложением 2.

4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Елшанка 
муниципального района Сергиевский Самарской области за девять месяцев 2022 
года в соответствии с приложением 3.

5. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения Елшанка за девять месяцев 2022 года по кодам классификации 
источников финансирования дефицитов бюджетов в соответствии с 
приложением 4.

6. Утвердить сведения о численности муниципальных служащих органов местного 
самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием 
фактических затрат на их денежное содержание в соответствии с приложением 5.

7. Утвердить отчет об использовании средств дорожного фонда сельского



поселения Елшанка муниципального района Сергиевский в соответствии с 
приложением 6

8. Обеспечить официальное опубликование (обнародование) сведений о ходе 
исполнения местного бюджета за девять месяцев 2022 года в газете «Сергиевский 
вестник».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Елшанка 
муниципального района Сергиевский С.В. Прокаев



Приложение № 1

к Постановлению администрации сельского поселения 
Елшанка муниципального района Сергиевский 

№ 37 от "19" октября 2022 г.

ДОХОДЫ  
местного бюджета селького поселения Елшанка за девять месяцев 2022 года по 
кодам классификации доходов бюджетов в разрезе главных администраторов 

доходов бюджетов

Код главн ого  
адм и н и страт  

ора

К'од вида, подвида 
кл асси ф и кац и и  операций  
сектора  государствен н ого  

у п р ав л ен и я , относящ и хся  к 
доходам  бю дж ета

Н аим ен овани е п оказателя
И сполнено (ты с. 

руб.)

100 Управление Ф едерального казначейства РФ (У правление Ф едерального казначейства по 
Самарской области)

1 142

100 1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащ ие распределению  между бю дж етами субъектов 
Российской Ф едерации и местными бю дж етами с учетом 
установленных дифференцированны х нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Ф едеральным законом о федеральном 
бю дж ете в целях формирования дорож ны х фондов субъектов 
Российской Федерации)

558

100 1 03 02241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 
и (или) карбю раторных (инжекторны х) двигателей, 
подлежащ ие распределению  между бю дж етами субъектов 
Российской Федерации и местными бю дж етами с учетом 
установленных диф ференцированны х нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленны м Ф едеральным законом о федеральном 
бю дж ете в целях ф ормирования дорож ны х фондов субъектов 
Российской Ф едерации)

3

100 1 03 02251 01 0000 110

Д оходы от уплаты акцизов на автомобильны й бензин, 
подлежащ ие распределению  между бю дж етами субъектов 
Российской Федерации и местными бю дж етами с учетом 
установленных дифференцированны х нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Ф едеральным законом о федеральном 
бю дж ете в целях формирования дорож ны х фондов субъектов 
Российской Ф едерации)

643

100 1 03 02261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащ ие распределению  между бю дж етами субъектов 
Российской Федерации и местными бю дж етами с учетом 
установленных дифференцированны х нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Ф едеральным законом о федеральном 
бю джете в целях формирования дорож ны х фондов субъектов 
Российской Ф едерации)

-62

182 Управление Ф едеральной налоговой службы  по С амарской области 854

Страница 1 из 3



182 1 01 02010 01 1000 110

Н алог на доходы  физических лиц с доходов, источником 
которых является напоговый агент, за исклю чением доходов, 
в отнош ении которых исчисление и уплата налога 
осущ ествляю тся в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Н алогового кодекса Российской Ф едерации

227

182i * 1 01 02 0 1 0 0 1  2100 110

Н алог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является напоговый агент, за исклю чением доходов, 
в отнош ении которых исчисление и уплата налога 
осущ ествляю тся в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Ф едерации

0

182 1 01 02020 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осущ ествления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимаю щ ихся частной 
практикой, адвокатов, учредивш их адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающ ихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Н алогового кодекса Российской 
Федерации

12

182 1 01 02030 01 1000 110

Налог на доходы  физических лиц  с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 227 
Н алогового кодекса Российской Ф едерации (сумма платеж а 
(перерасчеты , недоимка и задолж енность по 
соответствую щ ему платежу, в том числе по отмененному)

9

182 1 01 02030 01 2100 110

Налог на доходы  физических лиц  с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 227 
Н алогового кодекса Российской Ф едерации (пени по 
соответствую щ ему платежу')

0

182 1 01 02030 01 3000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса Российской Федерации

0

182 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1
182 1 05 03010 01 2100 110 Единый сельскохозяйственный налог 0
182 1 05 03010 01 3000 ПО Единый сельскохозяйственный налог 0

182 1 06 01030 10 1000 110
Н алог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогооблож ения, расположенны м 
в границах поселений

52

182 1 06 01030 102100  110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогооблож ения, расположенным 
в границах поселений

2

182 1 06 06033 10 1000 110
Земельный налог с организаций, обладаю щ их земельными 
участками, расположенными в границах сельских поселений

391

182 1 06 06033 10 2100 110
Земельный налог с организаций, обладаю щ их земельными 
участками, расположенными в границах сельских поселений

-1

182 1 06 06043 10 1000 110
Земельный налог с физических лиц, обладаю щ их земельными 
участками, расположенными в границах сельских поселений

156

182 1 06 06043 10 2100 110
Земельный налог с физических лиц, обладаю щ их земельными 
участками, расположенными в границах сельских поселений

5

422 А дминистрация сельского поселения Елш анка м униципального рай о н а  С ергиевский  
Самарской области 3 308

422 1 13 02065 10 0000 130
Доходы, поступаю щ ие в порядке возмещ ения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущ ества поселений

25

422 2 02 16001 10 0000 150
Дотации бю джетам сельских поселений на выравнивание 
бю дж етной обеспеченности из бю джетов муниципальных 
районов

2 460

Страница 2 из 3



422 2 02 35118 10 0000 150
Субвенции бю джетам сельских поселений на осущ ествление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствую т 
военные комиссариаты

77

422 2 02 49999 10 0000 150
Прочие меж бю дж етные трансферты , передаваемые 
бю дж етам сельских поселений

746

422 2 08 05000 10 0000 150

П еречисления из бю джетов сельских поселений (в бю джеты 
поселений) для осуществления возврата (зачета) излиш не 
уплаченных или излиш не взысканных сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также сумм процентов а несвоевременное 
осущ ествление таког о возврата н гроцентов, н; численных на 
излиш не взысканные суммы

0

608 Комитет по управлению  м униципальны м имущ еством м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  
С ергиевский С амарской области

22

608 1 11 05025* 10 0000 120

Д оходы, получаемые в виде арендной платы, а такж е 
средства от продажи права на заклю чение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности поселений (за 
исклю чением земельных участков муниципальных 
бю джетных и автономных -Him

0

608 1 11 05035 10 0000 120

Д оходы  от сдачи в аренду имущ ества, находящ егося в 
оперативном управлении органов управления поселений и 
созданных ими учреж дений (за исклю чением имущ ества 
муниципальных бю дж етных г. автономных учреж дений)

21

608 1 11 09045 10 0003 120

П рочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности м у н и ц и п а  ц.ных районов (за 
исклю чением имущества муниципальных бю дж етны х и 
автономных учреж дений, а такж е имущ ества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

1

ВСЕГО ДО ХО ДО В 5 326

Страница 3 из 3



Приложение № 2 
к Постановлению администрации сельского 

поселения Елшанка муниципального 
района Сергиевский № 37 от "19" октября

2022 г.

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Елшанка муниципального
района Сергиевский 

за девять месяцев 2022 года
Единица измерения: тыс. руб.

Наименование главного распорядителя средств бюджета, 
раздела, подраздела, целевой стати, подгруппы видов 

расходов
эд глав Рз ПР ЦСР ВР Исполнено

в т.ч. за счет 
безвозмездных  

поступлений

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

422 01 02 559 0

Муниципальная программа "Совершенствование 
муниципального управления сельского (городского) 
поселения муниципального района Сергиевский "

422 01 02 38 0 00 00000 559 0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

422 01 02 38 0 00 00000 120 559 0

Функционирование Правительства Российской  
Федерации, высших исполнительных органов  
государственной власти субъектов Российской  
Федерации, местных администраций

422 01 04 1 247 0

Муниципальная программа "Совершенствование 
муниципального управления сельского (городского) 
поселения муниципального района Сергиевский "

422 01 04 38 0 00 00000 1 231 0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

422 01 04 38 0 00 00000 120 1 108 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 422 01 04 38 0 00 00000 240 109 0

Иные межбюджетные трансферты 422 01 04 38 0 00 00000 540 11 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 422 01 04 38 0 00 00000 850 3 0

Муниципальная программа "Управление и распоряжение 
муниципальным имуществом сельского (городского) 
поселения муниципального района Сергиевский"

422 01 04 40 0 00 00000 16 0

Иные межбюджетные трансферты 422 01 04 40 0 00 00000 540 16 0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

422 01 06 22 0

Муниципальная программа "Совершенствование 
муниципального управления сельского (городского) 
поселения муниципального района Сергиевский "

422 01 06 38 0 00 00000 22 0

Иные межбюджетные трансферты 422 01 06 38 0 00 00000 540 22 0
Другие общегосударственные вопросы 422 01 13 311 0
Муниципальная программа "Совершенствование 
муниципального управления сельского (городского) 
поселения муниципального района Сергиевский "

422 01 13 38 0 00 00000 165 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 422 01 13 38 0 00 00000 240 146 0

Иные межбюджетные трансферты 422 01 13 38 0 00 00000 540 19 0

Муниципальная программа "Управление и распоряжение 
муниципальным имуществом сельского (городского) 
поселения муниципального района Сергиевский"

422 01 13 40 0 00 00000 6 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 422 01 13 40 0 00 00000 240 6 0

Муниципальная программа "Реконструкция, ремонт и 
укрепление материально-технической базы учреждений 
сельского(городского) поселения муниципального района 
Сергиевский"

422 01 13 46 0 00 00000 140 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 422 01 13 46 0 00 00000 240 140 0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 422 02 03 59 59
Муниципальная программа "Совершенствование 
муниципального управления сельского (городского) 
поселения муниципального района Сергиевский "

422 02 03 38 0 00 00000 59 59

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 422 02 03 38 0 00 00000 120 59 59

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность

422 03 10 485 0



Муниципальная программа "Защита населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечение пожарной 
безопасности и создание условий для деятельности 
народной дружины на территории сельских (городского) 
поселения муниципального района Сергиевский"

422 03 10 41 0 00 00000 485 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 422 03 10 41 0 00 00000 240 473 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 422 03 10 41 0 00 00000 850 12 0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 422 04 09 1 108 0
Муниципальная программа "Содержание улично
дорожной сети сельского (городского) поселения 
муниципального района Сергиевский”

422 04 09 43 0 00 00000 1 108 0

Иные межбюджетные трансферты 422 04 09 43 0 00 00000 540 1 108 0
Благоустройство 422 05 03 1 313 0
Муниципальная программа "Благоустройство территории 
сельского (городского) поселения муниципального района 
Сергиевский"

422 05 03 39 0 00 00000 1 313 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 422 05 03 39 0 00 00000 240 1 313 0

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 422 06 05 35 0

Муниципальная программа "Благоустройство территории 
сельского (городского) поселения муниципального района 
Сергиевский"

422 06 05 39 0 00 00000 35 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 422 06 05 39 0 00 00000 240 31 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 422 06 05 39 0 00 00000 850 4 0
Молодежная политика 422 07 07 5 0
Муниципальная программа "Развитие сферы культуры и 
молодежной политики на территории сельского 
(городского) поселения муниципального района 
Сергиевский"

422 07 07 44 0 00 00000 5 0

Иные межбюджетные трансферты 422 07 07 44 0 00 00000 540 5 0
Культура 422 08 01 163 0
Муниципальная программа "Развитие сферы культуры и 
молодежной политики на территории сельского 
(городского) поселения муниципального района 
Сергиевский"

422 08 01 44 0 00 00000 163 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 422 08 01 44 0 00 00000 240 76 0

Иные межбюджетные трансферты 422 08 01 44 0 00 00000 540 87 0
Пенсионное обеспечение 422 10 01 33 0

Непрограммные направления расходов местного бюджета 422 10 01 99 0 00 00000 33 0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 422 10 01 99 0 00 00000 310 33 0
Итого 5 340 59



Приложение № 3

к Постановлению администрации 
сельского поселения Елшанка 

муниципального района Сергиевский 
№37 от ” 19'' октября 2022 г.

Распределение бюджетных ассигнований за девять месяцев 2022 года по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета сельского поселения Елшанка муниципального района

Сергиевский Самарской области
Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя Рз ПР Исполнено
в т.ч. за счет 

безвозмездных 
поступлений

Общегосударственные вопросы 01 2 139 0
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 559 0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 1 247 0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 22 0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 311 0

Национальная оборона 02 59 59
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 59 59
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 485 0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

03 10 485 0

Национальная экономика 04 1 108 0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 108 0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 1 313 0
Благоустройство 05 03 1 313 0
Охрана окружающей среды 06 35 0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 35 0
Образование 07 5 0
Молодежная политика 07 07 5 0
Культура и кинематография 08 163 0
Культура 08 01 163 0
Социальная политика 10 33 0
Пенсионное обеспечение 10 01 33 0
Итого 5 340 59



)

Приложение № 4

к Постановлению администрации сельского поселения Елшанка 
муниципального района Сергиевский № 37 от "19" октября 2022 г.

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Елшанка за девять месяцев 2022 года 
по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

Код
главного
админис
тратора

Код
Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита 

местного бюджета, кода классификации операций сектора государственного управления, 
относящихся к источникам финансирования дефицита местного бюджета

Сумма, 
тыс. рублей

422 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 14
422 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 14
422 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -5326
422 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -5326
422 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -5326
422 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений -5326
422 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 5340
422 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 5340
422 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 5340
422 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 5340



Приложение №5 
к Постановлению администрации 

сельского поселения Елшанка 
муниципального района 

Сергиевский №37 от "19" октября 
2022 г.

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного 
самоуправления, работников муниципальных учреждений и фактические 

затраты на их денежное содержание сельского поселения Блшанка 
муниципального района Сергиевский Самарской области за девять месяцев

2022 года

Наименование
Численность

(чел.)

Расходы на 
денежное 

содержание 
(тыс.рублей)

Муниципальные служащие органов местного 
самоуправления

5 886,0

Работники органов местного самоуправления, замещающих 
должности, не являющиеся должностями муниципальной 
службы

1 428,0

И Т О Г О : 6 1314,0



Приложение № 6 
к Постановлению администрации 

сельского поселения Елшанка 
муниципального района Сергиевский № 

37 от "19" октября 2022 г.

О ТЧ ЕТ

об использовании средств дорож ного фонда сельского поселения Е лш анка м униципального района
С ергиевский

за девять м есяцев 2022 года
тыс.руб.

Остаток неиспользованных средств на 01.01.2022 361

1. Поступления дорожного фонда

Наименование показателя Код дохода
Г одовой 
прогноз

Исполнено за 
девять 

месяцев 2022 
года

Процент
исполнения

Поступления, всего 10000000000000000 1 424 1 142 80

Доходы, всего 10000000000000000 1 424 1 142 80

В том числе:

Платежи, уплачиваемые в целях 
возмещения вреда, причиняемого 
автомобильным дорогам местного 
значения транспортными 
средствами, осуществляющими 
перевозки тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов

11611064010000140 0 0 0

акцизы на дизельное топливо, 
моторные масла, автомобильный и 
прямогонный бензин

10302000010000110 1 424 1 142 80

безвозмездные поступления от 
физическиз и юридических лиц, в 
том числе добровольных 
пожертвований на финансовое 
обеспечение дорожной 
деятельности

20700000000000150 0 0 0

поступления в виде субсидий из 
бюджетов бюджетной системы 
РФ на финансовое обеспечение 
дорожной деятельности в 
отношении объектов 
муниципального дорожного фонда

20200000000000150 0 0 0

2. Выбытия дорожного фонда

Коды бюджетной классификации расходов

Утверждено

Исполнено 
за девять 
месяцев 

2022 года

Процент
исполненияГРБС РзПР ЦСР ВР

422 0409 00 0 00 00000 000 1 424 1 109 62

Расходы, всего
1 424 1 109 62

Остаток неиспользованных средств на 30.09.2022 394


